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§ 54
Helsingin kaupungin suomenkielisen perusopetuksen opetussuun-
nitelman 2016 luvun 5.4.5 Opetus erityisissä tilanteissa muuttami-
nen ja täydentäminen

HEL 2023-010918 T 12 00 01

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päätti hyväk-
syä liitteen 1 mukaisen muutoksen ja täydennyksen Helsingin kaupun-
gin suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 2016 luvun 
5.4.5 Opetus erityisissä tilanteissa paikalliseen tarkennukseen. Muutos 
tulee voimaan 19.9.2023.

Esittelijä
perusopetusjohtaja
Outi Salo

Lisätiedot
Mari Silvennoinen, pedagoginen asiantuntija, puhelin: 310 40073

mari.silvennoinen(a)hel.fi

Liitteet

1 Liite 1 Suomenkielisen perusopetuksen ops muutos lukuun 5.4.5

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Opetussuunnitelman perusteiden luvussa 5.4.5 määritellään opetuksen 
järjestämistapoja erityisiin tilanteisiin. Opetuksen erityisillä tilanteilla 
tarkoitetaan oppilaan vakavan sairastumisen tai vaikean elämäntilan-
teen vuoksi toteutettavaa perusopetusta sairaalaopetuksessa, koulu-
kodissa, vastaanottokodissa tai -keskuksessa, vankilassa tai muussa 
rangaistuslaitoksessa.

Opetussuunnitelman perusteiden mukaan paikalliseen opetussuunni-
telmaan tulee kirjata mahdollisuus erityisissä tilanteissa annettavaan 
opetukseen. Erityisesti sairaalassa annettavan opetuksen osalta paikal-
liseen opetussuunnitelmaan kuvataan, miten yhteistyö ja oppilaan tu-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 3/2023 2 (3)
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
suomenkielinen jaosto

Asia/4
19.09.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 58300 Työpajankatu 8 +358 9 310 8600 0201256-6 FI2922661800003009
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58 Faksi Alv.nro
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus FI02012566

keminen hoidetaan oppilaan siirtyessä omasta koulustaan sairaalaope-
tukseen ja palatessa jälleen omaan kouluun. Yhteistyön ja tuen kysy-
mykset tulee kuvata myös muissa opetuksen erityisissä tilanteissa.

Luvussa 5.4.5 Opetus erityisissä tilanteissa Helsingin kaupungin suo-
menkielisen perusopetuksen opetussuunnitelmaan tarvitaan paikalliset 
tarkennukset opetussuunnitelman perusteiden mukaisista yhteistyön 
toimintatavoista oppilaan siirtymätilanteissa. Helsingin perusopetuksen 
suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman luvussa 5.4.5 
mainitaan asioita, jotka on kirjattu jo valtakunnallisiin perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin ja perusopetuslakiin. Opetussuunni-
telmissa valtakunnalliset perusteiden tekstit näkyvät aina ennen kunta-
kohtaisia tarkennuksia. Opetussuunnitelman perusteiden tekstissä on 
lisäksi viittaukset perusopetuslakiin. Sen vuoksi paikallisesta opetus-
suunnitelmasta on turhan toiston välttämiseksi tarkoituksenmukaista 
poistaa ne kohdat, jotka mainitaan jo valtakunnallisissa perusteissa.

Suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman luvun 5.4.5 Opetus erityisissä tilanteissa 
paikallisen tarkennuksen laadinta, osallistaminen ja lapsivaikutusten arviointi

Helsingin kaupungin suomenkielisen perusopetuksen opetussuunni-
telmaan tehtävässä tarkennuksessa on noudatettu opetussuunnitelman 
perusteiden määräyksiä paikallisesti päätettävien asiasisältöjen ku-
vaamisessa. Opetus erityisissä tilanteissa koskevia paikallisia tarken-
nuksia perusopetuksen opetussuunnitelmaan on laadittu yhteistyössä 
suomenkielistä sairaalaopetusta antavan Sophie Mannerheimin koulun, 
lastenkotiopetusta antavan Outamon koulun ja vankilaopetusta antavan 
Naulakallion koulun henkilöstön kanssa.

Koulunkäynnin sujuminen on yksi keskeisistä suojaavista tekijöis-
tä haastavassa elämäntilanteessa olevan oppilaan hyvinvoinnin kannal-
ta. Moniammatillinen ja monialainen yhteistyö on välttämätöntä, kun 
oppilaan opetus järjestetään opetuksen erityisissä tilanteissa. Oppilaan 
hyvinvoinnin ja koulunkäynnin turvaaminen edellyttää toimivia yhteis-
työn rakenteita ja toimintatapoja sekä sujuvaa tiedonkulkua eri toimijoi-
den välillä. Oppilaiden edun mukaista on, että suomenkielisen peruso-
petuksen opetussuunnitelman paikallisessa tarkennuksessa opetuksen 
erityisissä tilanteissa kuvaan yhteistyön käytänteet eri toimijoiden kans-
sa. 

Toimivalta

Helsingin kaupungin hallintosäännön (24.5.2023 § 119) mukaan kasva-
tus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää oman kieli-
ryhmänsä osalta suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
hyväksymisestä. 
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